

Minaca Real Estate ApS

Strandpromenaden 12

8700 Horsens

CVR-nr. 36 53 66 08

Årsrapport for 2022

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 31/05 2023

Søren Birn
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	9
Balance pr. 31. december 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Minaca Real Estate ApS
Strandpromenaden 12
8700 Horsens

CVR-nr.: 36 53 66 08
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Horsens

Direktion

Søren Birn, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med ejendomsinvestering og anden form for investering samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 160.816, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.479.977.

Selskabets ledelse anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		862.348	813.840
Personaleomkostninger	1	<u>(158.905)</u>	<u>(169.000)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		703.443	644.840
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>0</u>	<u>50.216</u>
Resultat før finansielle poster		703.443	695.056
Finansielle indtægter	3	39	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(492.148)</u>	<u>(341.562)</u>
Resultat før skat		211.334	353.494
Skat af årets resultat	5	<u>(50.518)</u>	<u>(81.824)</u>
Årets resultat		<u>160.816</u>	<u>271.670</u>
Overført resultat		<u>160.816</u>	<u>271.670</u>
		<u>160.816</u>	<u>271.670</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	25.573.166	25.499.096
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>1.518.431</u>	<u>1.485.650</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>27.091.597</u>	<u>26.984.746</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>27.096.597</u>	<u>26.989.746</u>
Likvide beholdninger		<u>951.401</u>	<u>928.852</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>951.401</u>	<u>928.852</u>
Aktiver i alt		<u>28.047.998</u>	<u>27.918.598</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		1.429.977	1.269.161
Egenkapital	7	<u>1.479.977</u>	<u>1.319.161</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	190.967	195.527
Hensatte forpligtelser i alt		<u>190.967</u>	<u>195.527</u>
Prioritetsgæld, kreditforeninger		15.028.710	13.972.535
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>15.028.710</u>	<u>13.972.535</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	561.280	509.913
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.172.736	6.182.947
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		69.584	5.216.171
Skyldigt sambeskatningsbidrag		55.078	81.224
Anden gæld		28.141	25.020
Deposita		461.525	416.100
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.348.344</u>	<u>12.431.375</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.377.054</u>	<u>26.403.910</u>
Passiver i alt		<u>28.047.998</u>	<u>27.918.598</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.269.161	1.319.161
Årets resultat	0	160.816	160.816
Egenkapital 31. december 2022	50.000	1.429.977	1.479.977

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	152.905	162.500
Pensioner	<u>6.000</u>	<u>6.500</u>
	<u>158.905</u>	<u>169.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Investeringsejendomme		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>50.216</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>25.573.166</u>	<u>25.499.096</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>39</u>	<u>0</u>
	<u>39</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	89.789	11.504
Andre finansielle omkostninger	<u>402.359</u>	<u>330.058</u>
	<u>492.148</u>	<u>341.562</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	55.078	81.224
Årets udskudte skat	(4.560)	600
	<u>50.518</u>	<u>81.824</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>24.463.074</u>
Kostpris 1. januar 2022		74.071
Tilgang i årets løb		<u>24.537.145</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>1.036.021</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022		<u>1.036.021</u>
Værdireguleringer 31. december 2022		<u>25.573.166</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		25.573.166

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2022 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,59 % for boligudlejningsejendomme i Horsens. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 4,75 - 5,5 % for boligudlejningsejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2022.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsejendomme i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/4,59 = 21,79 \times 1.174 \text{ t.kr.}$) 25.577 t.kr.

Afkastkravene er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,6 %.

Ændringer i skøn over afkastkravet for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i tomgang	(0,5) % kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Tomgang	4,1	4,6	5,1
Dagsværdi	28.696	25.573	23.063
Ændring i dagsværdi	3.123	0	(2.510)

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Hensættelse til udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	195.527	194.927
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(4.560)	600
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	190.967	195.527

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	næste år	efter 5 år
Prioritetsgæld, kreditforeninger	14.482.448	15.589.990	561.280	12.783.588
	14.482.448	15.589.990	561.280	12.783.588

Kursværdien på prioritetsgælden udgør pr. 31. december 2022 kr. 11.953.952.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CAPM ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 15.590, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 25.541